
3. ročník

 

Očekávané a školní výstupy Učivo

Mezipředmětové vztahy a průřezová 

témata

OV - odhadne význam neznámých slov na základě již 

osvojené slovní zásoby a kontextu

ŠV - rozumí hlavním myšlenkám přiměřeně náročného 

psaného textu i ústního projevu

      - pochopí hlavní smysl autentické konverzace

OSV 3

OV - využívá různé druhy slovníků při čtení nekomplikovaných 

faktografických textů

ŠV - využívá dvojjazyčný slovník

OSV 3

Gramatika: skloňování tvrdých i měkkých přídavných 

jmen, skloňování řadových číslovek, vyjádření data a 

letopočtu a psaní data, použití zájmen kakoj,kotoryj, 

vyjádření vzájemnosti, vyjádření podobnosti, věty typu 

mne nužen, vyjádření možnosti a nutnosti, další 

slovesné vazby

Lexikologie: slovní zásoba příslušející ke 

komunikativním situacím a tematickým okruhům, 

ustálená slovní spojení

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183

Školní vzdělávací program (ŠVP) pro vyšší stupeň osmiletého studia a čtyřleté studium   

Vyučovací předmět - Ruský jazyk

Vzdělávací obor - Další cizí jazyk

Jazyková výchova 

1/1


